
VELETRH KOMUNÁLNÍ TECHNIKY MIKROREGIONU DAČICKO – KUPNÍ SMLOUVA – ČÁST 2 

Strana 1 ze 5 

  

 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. Občanského zákoníku a násl. 
 
 

VVEELLEETTRRHH  KKOOMMUUNNÁÁLLNNÍÍ  TTEECCHHNNIIKKYY  MMIIKKRROORREEGGIIOONNUU  DDAAČČIICCKKOO  ––  ČČÁÁSSTT  22  
 
 

Účastníci smlouvy 
 

Kupující: 

Mikroregion Dačicko 
zastoupený předsedou mikroregionu, panem Ing. Karlem Macků  
sídlo: Krajířova 27/1, 380 13 Dačice 
IČO: 71223649 
DIČ: není plátcem DPH 
bankovní spojení: Waldviertler Sparkasse, a.s., pobočka Dačice  
číslo účtu: 2100006071/7940 
(dále také jen „kupující“) 
 
Prodávající: 

Šiba Plus s.r.o. 

se sídlem:  Ke hřišti 507, 252 28 Černošice 
spisová značka: C196971 vedená u Městského soudu v Praze 
IČO:  24254479 
DIČ:  CZ24254479 
zastoupený:   
Josefem Barchánkem, jednatelem 
bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu: 253099686/0300 
telefon: 251 643 133 
e-mail: siba@siba.cz 
(dále také jen „prodávající“) 

 

I. Předmět smlouvy 

Předmět smlouvy:  

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu mobilní podium pro veletrh komunální techniky v 
Mikroregionu Dačicko (dále také jen „Zboží“), v jakosti a množství stanoveném: 

a) zadávací dokumentací zakázky, kterou tvoří Zadávací podmínky veřejné zakázky vč. 
Technické specifikace zpracované Mikroregionem Dačicko, Krajířova 27/1, 380 13 Dačice, 

b) nabídkou prodávajícího ze dne 8. 7. 2016. 

 
Zboží bude dodáno v následujících počtech:  



VELETRH KOMUNÁLNÍ TECHNIKY MIKROREGIONU DAČICKO – KUPNÍ SMLOUVA – ČÁST 2 

Strana 2 ze 5 

• 1ks mobilní pódium. 
 

2. Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo ke Zboží.  

3. Kupující se zavazuje Zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu ujednanou dále 
v této smlouvě.  

4. Kupující nabývá vlastnického práva ke Zboží  zaplacením kupní ceny. Nebezpečí škody na 
zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 

Doba a místo plnění: 

5. Prodávající se zavazuje dodat Zboží kupujícímu nejpozději do 31. 8. 2016. 

6. Místem plnění je sídlo kupujícího: Krajířova 27/I, 380 13 Dačice.  

 

II. Kupní cena 

Kupní cena: 

1. Kupní cena za dodání Zboží specifikovaného v této smlouvě je sjednána jako konečná a činí: 

Cena celkem 240. 548,- Kč (vč. DPH) 

2. Kupní cena obsahuje veškeré oprávněné náklady a zisk prodávajícího nezbytné ke včasnému a 
kompletnímu provedení dodávky Zboží včetně všech souvisejících vedlejších nákladů (tj. 
náklady na dopravu, balné, clo, kursové rozdíly, případně český manuál, případné náklady na 
schvalovací řízení, převod práv, pojištění, správní poplatky, zabezpečení prohlášení o shodě a 
jakékoliv další výdaje spojené s realizací dodávky). 

Platební podmínky: 

3. Kupující nebude poskytovat zálohy. Kupní cena je splatná po dodání Zboží na základě 
jednorázové faktury. O předání a převzetí Zboží sepíší strany předávací protokol. 

4. Splatnost faktury je se mezi stranami sjednává na 30 kalendářních dnů od prokazatelného 
doručení faktury kupujícímu. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 
fakturované částky z účtu kupujícího. Faktura musí formou a obsahem splňovat náležitosti 
stanovené právními předpisy. Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu podepsaného 
kupujícím. 

5. Jestliže faktura nebude mít náležitosti vyžadované právními předpisy nebo náležitosti ujednané 
v této smlouvě, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k opravě. Vrácením faktury 
prodávajícímu se přeruší lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží až doručením řádně 
opravené faktury kupujícímu. 

 

III. Povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající odevzdá kupujícímu Zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení. 

2. Prodávající kupujícímu odevzdá Zboží, jakož i doklady potřebné k převzetí a užívání Zboží, 
předávací protokol a dodací list. 

3. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu podle článku II. této kupní smlouvy a převzít Zboží podle 
této kupní smlouvy. 



VELETRH KOMUNÁLNÍ TECHNIKY MIKROREGIONU DAČICKO – KUPNÍ SMLOUVA – ČÁST 2 

Strana 3 ze 5 

4. Kupující není povinen převzít Zboží, pokud prodávající neprokáže, že jeho technické parametry 
odpovídají hodnotám požadovaným v technické specifikaci. 

IV. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

1. Vadou se rozumí odchylky v kvalitě, množství a parametrech stanovených zadávacími 
podmínkami, touto smlouvou a obecně závaznými technickými normami a předpisy. Za vadu se 
považují i vady v dokladech nutných pro užívání Zboží.  

2. Prodávající poskytuje kupujícímu na Zboží záruku za jakost. Prodávající se zavazuje, že 
dodané Zboží bude po dobu trvání záruční doby způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si 
zachová vlastnosti dohodnuté touto smlouvou. 

3. Záruční doba činí 36 měsíců a začíná běžet dnem předání Zboží kupujícímu uvedeným v 
předávacím protokolu. Záruční doba se prodlužuje o dobu počínající datem uplatnění 
reklamace a končící dnem odstranění vady. Reklamace vad je uplatněna včas, pokud ji kupující 
uplatní písemně u prodávajícího nejpozději do 30 dnů po uplynutí záruční doby a prokáže, že k 
výskytu vady došlo ještě v průběhu záruční doby. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vad, které se vyskytnou v záruční době, má kupující 
právo požadovat a prodávající povinnost bezplatně odstranit vady Zboží. Veškeré náklady 
spojené s odstraněním záručních vad nese prodávající. Náklady na odstranění vad ve sporných 
případech nese prodávající až do rozhodnutí soudu.  

5. Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní kupující písemně u prodávajícího, který se 
zavazuje nastoupit k odstranění reklamované vady neprodleně a vadu odstranit nejpozději do 
15 dnů (v případě vady znemožňující užívání dodaného Zboží nejpozději do 24 hodin) od 
uplatnění reklamace objednatelem, nedohodnou-li se zástupci smluvních stran jinak, a to i v 
případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve 
sporných případech až do rozhodnutí soudu. 

6. Jestliže prodávající nenastoupí nebo neodstraní vady v dohodnutých lhůtách, je kupující 
oprávněn, kromě uplatnění smluvní pokuty, podle vlastního uvážení tyto odstranění vady 
provést sám, pověřit odstraněním třetí osobu, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit 
vadnou či neúplnou funkční část Zboží. Takto vzniklé řádně doložené náklady se prodávající 
zavazuje zaplatit kupujícímu do 10 dnů od doručení faktury. Takto odstraněné vady budou 
považovány za odstraněné prodávajícím a prodávající ponese dál záruku za jakost Zboží v 
plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí osobou. 

7. V případě nesplnění povinnosti podle odstavce 5 tohoto článku nese prodávající odpovědnost 
za škodu, která tím kupujícímu vznikne nebo kterou budou na kupujícím v této souvislosti 
uplatňovat třetí osoby. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí kupujícímu prodávající. 

 

V. Odstoupení od smlouvy 

1. Kupující má  vedle důvodů stanovených občanským zákoníkem právo odstoupit od smlouvy 
rovněž v případě, že prodávající je v prodlení s plněním závazku dodat Zboží v termínu 
ujednaném v čl. I, odst. 5 o více jak 15 dnů. 

2. Prodávající má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení 
s placením kupní ceny, tak jak je uvedeno v čl. II, odst. 4 této smlouvy o více než dva měsíce. 
Odstoupit může teprve poté, co na prodlení kupujícího předem písemně upozornil a poskytl mu 
přiměřenou lhůtu k nápravě. 

3. Projev vůle odstoupit od smlouvy v případech uvedených v odstavci 1 a 2 tohoto článku musí 
být učiněn písemně. Účinek odstoupení nastává doručením tohoto projevu vůle druhé smluvní 
straně. 



VELETRH KOMUNÁLNÍ TECHNIKY MIKROREGIONU DAČICKO – KUPNÍ SMLOUVA – ČÁST 2 

Strana 4 ze 5 

4.  Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení 
od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již 
dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, která mají 
vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o 
způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajištění.  

 

VI. Sankční ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude prodávající v prodlení s plněním závazku dodat 
Zboží v ujednaném termínu, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu výši 0,2 % z kupní ceny zboží za 
každý i započatý den prodlení.  

2. Smluvní strany se dohodly, že kupující zaplatí prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši za 
prodlení s placením kupní ceny. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude prodávající v prodlení s plněním závazku odstranit 
reklamované vady ve sjednaném termínu dle čl. IV, odst. 5, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta se vztahuje samostatně na 
každou jednotlivou vadu. 

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od výzvy kupujícího k jejich úhradě. 

5. Smluvní strany si ujednaly, že smluvní pokuty dle této smlouvy je kupující oprávněn započíst 
proti pohledávce prodávajícího na úhradu kupní ceny. 

6. Zaplacením kterékoliv ze smluvních pokut zůstává právo kupujícího na náhradu škody vzniklé z 
porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, nedotčeno. 

 

VII. Ostatní ujednání 

1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 
ustanoveními Občanského zákoníku.  

2. Ve vzájemných vztazích mezi kupujícím a prodávajícím, které nejsou upraveny touto 
smlouvou, se použije zákon č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (Občanský zákoník), s tím, že 
se strany ve smyslu § 558 odst. 2 Občanského zákoníku dohodly, že ustanovení Občanského 
zákoníku, která nemají donucující účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi. 

3. Strany smlouvy se dohodly, že prodávající není oprávněn postoupit tuto smlouvu třetí osobě. 

4. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž kupující obdrží dvě vyhotovení a 
prodávající jedno vyhotovení. 

6. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v 
tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, souhlasí bez 
výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

7. Kupující je ve smyslu zákona 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

8. Kupující i prodávající jsou povinni archivovat bezpečně a řádně veškeré podklady a doklady 
v originálech nebo ověřených opisech.  



VELETRH KOMUNÁLNÍ TECHNIKY MIKROREGIONU DAČICKO – KUPNÍ SMLOUVA – ČÁST 2 

Strana 5 ze 5 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva a její dodatky mohou podléhat zveřejnění v 
registru smluv. Smluvní strany se zveřejněním této smlouvy v registru smluv souhlasí. 
Zveřejnění zajistí kupující. 

 

Přílohy: 
č. 1 – Technická specifikace dodávky 
č. 2 – Krycí list nabídky pro část 2 veřejné zakázky 
 
 
 

V Dačicích dne           8. 8. 2016  V  Černošicích dne      25.7.2016             

Za kupujícího:  Za prodávajícího:  

  

 

 

 

Ing. Karel Macků 
předseda Mikroregionu Dačicko 

 Josef Barchánek 
Jednatel Šiba Plus s.r.o. 

 

 


